CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI Nº 9067/2018

Ementa

Altera a Lei 8.521/2015, que regula a realização de feiras e eventos comerciais temporários, para prever
multas.

Data da Norma

22/10/2018
Data de Publicação

26/10/2018
Veículo de Publicação

IOM 4472

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 12326/2017 - Autoria: Paulo Sergio Martins

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  01/07/25 às 16:15:05

LEI 9067/2018
Fls. 1/2

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=210754

~ m ...,,, ~ ~

Câmara Munici~I

Jundiaí
SÃO PAULO

Processo 78.093

LEI N°. 9.067, DE 22 DE OUTUBRO DE 2018
Altera a Lei 8.521/2015, que regula a realização de feiras e eventos

comerciais temporários, para prever multas.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo,

conforme a rejeição de veto total pelo Plenário em 16 de outubro de 2018, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. A Lei nº 8.521, de 04 de novembro de 2015, que regula a realização

de feiras e eventos comerciais temporários, passa a vigorar com os seguintes acréscimos:

"Art. 3º-A. O descumprimento desta lei implica multa, dobrada na

reincidência, de:

1 - 300 (trezentas) Unidades Fiscais do Município-UFMs, se a feira ou evento

funcionar até as 22h;

li - 600 (seiscentas) UFMs, dobrada na reincidência, se a feira ou evento

funcionar após as 22h." (NR)

dezoito (22/10/2018).

az

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em vinte e dois de outubro de dois mil e

~ t-J ;,.~
~ MARTINELLI

Presidente

a Municipal de Jundiaí, em

LEI 9067/2018
Fls. 2/2